中 国 青 少 年 宫 协 会

中国对外文化交流协会
中国少年儿童造型艺术学会

中国国际动漫节执委会

关于举办第十届“天眼杯”中国国际少年儿童漫画大赛

东南亚赛区通知

由中国青少年宫协会、中国对外文化交流协会、中国少年儿童造型艺术学会、中国国际动漫节执委会主办，杭州青少年活动中心承办，杭州市人民对外友好协会、《幽默大师》杂志协办的第十届“天眼杯”中国国际少年儿童漫画大赛现已启动，现将大赛有关事宜通知如下：
一、活动目的
鼓励少年儿童挖掘创意灵感，用漫画的形式描绘世间百态，从而培养他们的创意思维，提高他们的审美素养。同时通过比赛，推动漫画文化在青少年中的普及，并促进各国各民族的文化交流。

二、大赛综述

2006年至今，“天眼杯”中国国际少年儿童漫画大赛已经成功举办到第十届，它是中国国际动漫节中参与面大、国际化程度高的品牌活动项目，也是中国有影响力的国际性少年儿童文化活动之一，更是国内外少年儿童文化交流的大平台。几年来参赛选手遍及五大洲46个国家和地区，参赛作品累计20余万件，编印获奖作品集9集共计3.5万余本。大赛每年从中国生肖文化、环境保护、畅想未来等多个角度设定主题鼓励原创，并先后聘请韩美林、朱德庸、黄玉郎、蔡志忠、菲尔•叶(美)、庞邦本（韩）等多位专家担任主评委。2014年更是精选328件优秀获奖作品先后在德国、俄罗斯、日本、加拿大、马来西亚等国家和台湾地区开展巡展交流活动，取得了良好反响。
三、比赛步骤
1、2014年11月上旬，大赛启动，由中国青少年宫协会、中国对外文化交流协会、中国少年儿童造型艺术学会、中国国际动漫节执委会联合发文,并通过报刊、杂志、网络等途径发布大赛征稿启事。

2、2014年12月至2015年2月，组织开展相关活动，推广大赛。

3、2015年3月1日大赛东南亚分赛区截稿

4、2015年3月下旬——4月，进行作品初评和终评，筹备展览和颁奖仪式，印制作品集。（有关颁奖具体事宜4月中旬另行通知）。

5、2015年5月初，在中国国际动漫节期间举办大赛颁奖、展览等工作。

    6、2015年6月，完成大赛获奖证书和作品集的邮寄工作。

    7、2015年6月至年底，进行大赛获奖作品国内、国际巡展，期间东南亚地区的国际巡展以马来西亚为主。

四、有关说明

1、本次比赛不收取任何形式的参赛费用。

2、本次大赛将根据投稿作品数量和获奖情况设组织奖。

3、征稿启事详见附件一、个人参赛登记表详见附件二、集体参赛统计表详见附件三、

中国青少年宫协会                  中国对外文化交流协会
     中国少年儿童造型艺术学会          中国国际动漫节执委会

  2014年10 月25日

附件一：

第十届“天眼杯” 中国国际少年儿童漫画大赛征稿启事

一、大赛名称

第十届“天眼杯”中国国际少年儿童漫画大赛
二、主办单位

中国青少年宫协会

中国对外文化交流协会

中国少年儿童造型艺术学会

中国国际动漫节执委会

三、承办单位
杭州青少年活动中心

四、协办单位

杭州市人民对外友好协会

《幽默大师》杂志

五、赞助单位
浙江中南卡通股份有限公司

六、征稿对象和征集范围
全球18周岁以内（1997年3月20日之后出生）少年儿童均有参赛资格，欢迎个人参赛和集体参赛（集体稿件数量不限）。

七、大赛主题（任选其一）

1、小羊说事      2、大“画”预言      3、民族节日

八、大赛规则

1、大赛分少年组（中学生）和儿童组（小学生及幼儿）。

2、参赛作品须为手绘作品，要保证其原创性而非抄袭他人作品。违规现象一经发现，取消该作品的参赛资格。
3、每位参赛者限投寄1件作品。
九、作品要求
1、作品须寄原作参赛。创意新颖、内容健康。作品表现形式不限，单幅、四格、连环漫画、绘本及其它创新漫画皆可参赛，黑白或彩色均可。单幅作品纸张的规格不得小于20×30cm，不得大于 55×40cm，作品不需装裱。绘本作品页码在16页以内，尺寸不得小于15×20cm,不得大于30×40cm,并须装订成册。

2、作品背面右下角须贴上“参赛作品登记表”，并字迹工整地填写作者的国籍、民族、姓名、性别、出生年月、参赛组别、学校（或校外机构）、通讯地址、邮编、电话、老师、作品题目和简介等信息。参赛作品登记表、集体参赛统计表可到东南亚文化艺术教育交流协会的官网：www.dnywx.com，中国国际动漫节官方网站http://www.cicaf.com，杭州青少年活动中心网站http://www.hzqsn.com下载。
十、奖项设立
1、大赛设特等奖10名（每位获奖者将获得奖金1000元人民币）。

2、大赛设金奖、银奖、铜奖、优秀奖，分别按参赛作品总量的1%、1.5%、2.5%和5%设立。

3、大赛设优秀组织奖，以表彰参赛作品超过200幅的单位或参赛作品获奖率高的

团体。

4、大赛设优秀辅导教师奖，授予特等奖、金奖获得者的辅导教师和获组织奖团队的组织老师。

5、大赛将挑选优秀的获奖作品编入作品集，铜奖以上获奖者将获得作品集一册。

十一、作品展示
优秀作品将通过举办画展和在互联网上进行展示，所有获奖名单将在中国国际动漫节官方网站和杭州青少年活动中心网站上公布。部分获奖作品将在《幽默大师》杂志、《智慧与创想》杂志上发表。

十二、截稿时间

东南亚分赛区截稿时间为2015年3月1日（寄到马来西亚收件处以邮件发出的时日期为准）。
十三、参赛约定

参赛作品均不退稿，作者同意将作品的出版权、展示权、所有权归主承办单位所有。

所有参赛者视认同以上约定。

十四、特别邀请

2015年大赛继续在世界范围内举办获奖作品巡展，并首次设立国际分赛区，具备条件并有意向的单位可向组委会提出申请。

十五、东南亚分赛区“天眼杯”收件地址

TI-295，Hong Seng Garden，Mount Erskine Road，10470 Georgetown, Penang, Malaysia

联系人：保罗      Postcord/邮编：10470

电邮：1628917696@qq.com   大赛 QQ群: 291068777

第十届“天眼杯” 中国国际少年儿童漫画大赛组委会

PAGE
1